
1/1 

 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 
pro zasedání Zastupitelstva města Uherské Hradiště,  

které se koná dne 5.12.2016 
 

Investiční záměr obnovy památníku obětem I. a II. světové války na veřejném pohřebišti 
v katastrálním území Mařatice – schválení podání žádosti o dotaci 

 

 
Důvod předložení: 
Město Uherské Hradiště připravuje žádost o státní účelovou dotaci na zabezpečení péče o válečné 
hroby. Poskytovatel dotace – Ministerstvo obrany – vyžaduje schválení investičního záměru a podání 
žádosti kompetentním orgánem žadatele o dotaci.  
 
 
Základní fakta: 
Pietní místo se nachází na veřejném pohřebišti v Mařaticích. Původní legionářský památník byl v roce 
1939 zničený nacisty a na jeho místě zůstal jen betonový podstavec. Jde o místo, které má připomínat 
129 obětí několika národností z obou světových válek.  

Současný stav nedává příležitost důstojného připomenutí obětí válečných konfliktů, protože je zcela 

anonymní a bez jakéhokoliv sdělení. Vznik nového díla s patřičným odkazem a informací je nutným 

předpokladem pro uchování důstojné upomínky na oběti doby nesvobody.  

Cena navržených prací je 239.400 Kč bez DPH, 289.674 Kč s DPH. V případě přiznání dotace 
Ministerstvem obrany může její výše dosáhnout až 80 %, což je 231.000 Kč a byla by poskytnuta 
v roce 2018. 
 
 
 
Vyjádření příslušných odborů a poradních orgánů: 
Podoba uměleckého díla byla vybrána na základě veřejné zakázky – soutěže o návrh v roce 2014 
organizované někdejším odborem životního prostředí. 
 
 
 
 
 
Zpracoval: 
Libuše Hradilová 
útvar městského architekta 


